
 

２０１９年３月２６日 

お客様各位 

 

株式会社ドリームスカイ名古屋 

エアカーゴサービス部 

 

輸入上屋保税蔵置場料金表の改定について（お知らせ） 

 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は、お客さまに高品質で安定的なサービスをご提供するにあたり、継続した

業務改善に取り組むとともに、貨物の引き渡しに関するサービス改善を目的に、弊社保税

蔵置場料金表を改定させていただきたくお願い申し上げます。 

今後もより一層の品質・サービス向上に取り組んでまいりますので、今後とも変わらぬ

ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．適用開始予定日：2019年 8月 1日（木）の搬出分より 

 

２．改定詳細：別紙参照。料金の改定を伴う項目の概要は下記のとおり 

 

３．輸入上屋施設利用料の改定 

項目 現行 改定 

１）名称変更 貨物取扱基本料金 上屋施設利用料 

２）改定内容 

  1件につき定額 

  重量比例料金 1kg当たり 

  料金の上限 

   無料保管期間内 

   無料保管期間以降 

 

650円 

7円 

 

4,500円 

9,000円 

 

750円 

7円 

 

7,500円 

11,000円 

ただし、ULD単位貨物の場合 （記載省略） （変更なし） 

 

４．緊急搬入取扱料金の改定 

項目 現行 改定 

１）80個を超える部分につき、 

80個またはその端数ごとに 

 

（設定なし） 

（設定なし） 

 

料金：プラス 3,500 円 

時間：プラス 30分 

２）適用除外 

  ・分割到着 

  ・81個以上 

 

（記載省略） 

（記載省略） 

 

（適用対象） 

（適用対象） 

 

５．お問合せ先：業務グループ TEL 0569-38-8013 

 

以上 



 

保税蔵置場料金表 
 

 

 

1. 施設利用料 

 

(1) 基本料金 

1件につき定額料金 750円と重量比例料金 1kg当たり 7円との合計額とし、 

料金の上限を 無料保管期間内 7,500円 

 無料保管期間以降 11,000円とする。  

   

ただし、ULD単位貨物の場合、上記および無料保管期間内外を問わず、 

ULD1 台につき、下記の通りとする。 

(ULDタイプ：IATA ULD CLASS RATING)  

5～8以外 (MAIN DECK SIZE) 3,000円 

5,6,7 (LOWER DECK SIZE) 2,000円 

8 (LD3) 1,000円 

 

(2) 特殊貨物料金 

1日 1個につき   

A. 貴重品  140円 

   

B. 動物  150円 

   

C. 危険品  140円 

   

D. 冷蔵冷凍品 10kg以内 150円 

 11kg ～ 100kg 150円 

 101kg ～ 300kg 210円 

 301kg ～ 1,000kg 350円 

 1,000kgを超えるものについては 

1,000kgまたはその端数ごとに     50円 

 

 

 

 

 

 

 

2. 保管料金 

 

(1) 無料保管期間 

到着日の翌日午前 8時から起算して 24時間。 

ただし、この 24時間内に年末年始（12月 29日から 1月 3日まで）が含まれる場合は、 

この期間が延長されます。 

 

(2) 基本料金 

A. 無料保管期間経過後初日の料金 

1個につき 10kg以内 140円 

 11kg ～ 50kg 270円 

 51kg ～ 100kg 400円 

 101kg ～ 300kg 650円 

 301kg ～ 500kg 1,200円 

 501kg ～ 1,000kg 1,400円 

 1,000kgを超えるものについては 

 500kg増すごとに 450円 

ただし、1件の最低料金は  300円 

   

B. 基本料金 A経過後 10日間の料金 

100kgまたはその端数ごとに 

1日 1個につき 

  

150円 

 

(3) 経過料金 

基本料金の B経過後 15日間の料金 

100kgまたはその端数ごとに 

1日 1個につき 

  

150円 

ただし、引取督促等の費用として 1件につき 150円 

を別途申し受けます。  

 

(4) 割増料金 

経過料金期間経過後の料金   

100kgまたはその端数ごとに 

1日 1個につき 

  

240円 

 

 



 

3. 取扱料金 

 

(1) 貨物取扱手数料 

関係官庁（税関・植物検疫・動物検疫・厚生省等）における輸入検査および関税法第 40 条

(*1) に定める貨物の取扱にかかわる上屋内作業料 

1件 1回につき   

1件の重量が 100kg以内 850円 

 101kg ～ 500kg 1,400円 

 501kg ～ 1,000kg 2,000円 

 1,000kgを超えるもの 2,500円 

   

また、改装仕分け・内容点検については、その取扱が 2時間を超えた場合には、 

上記いずれの料金についても、それぞれの 5割相当額を加算して申し受けます。 

(*1) 貨物の内容点検、改装（改装の改め）、仕分け、その他の手入れをさす。 

 

(2) 横持運搬料 

上屋と空港貨物地区管理区域内 

（合同庁舎税関検査場、動物・植物防疫所、燻蒸庫、貨物管理区域内保税地域のことをいう） 

1件 1回につき   

1件の重量が 100kg以内 850円 

 101kg ～ 500kg 1,400円 

 501kg ～ 1,000kg 2,000円 

 1,000kgを超えるもの 2,500円とする。  

 

(3) 時間外搬出手数料 

曜日を問わず、23:00から翌 6:30の時間帯に貨物の搬出を行う場合、 

時間外に搬出する貨物 1件 1回につき 2,000円 

ただし、1件の重量が 1,000kgを超えるものについては 4,000円とする。  

   

なお、ULD単位にて搬出を行う場合、 

重量、ULD TYPEに関わらず、1台あたり 

 

3,000円とする。  

 

(4) ドライアイス詰替作業料 

1回 1個につき  160円 

ドライアイス代金  実費 

 

(5) 特殊器材使用料 

貨物取扱上、特別な装備又は器材の使用を必要とするとき 実費 

 

(6) 緊急搬入取扱料金 

到着貨物の緊急引取りをご要望される場合、下記内容にて申し受けます。 

便到着 30分前までに緊急引取りのご要望を承った貨物 1件(1MAWB/ 1HAWB)につき、 

1件の個数が 1 ～ 5個 2,000円 

 6 ～ 25個 2,500円 

 26 ～ 50個 3,000円 

 51 ～ 80個 3,500円 

旅客便は到着後 90分以内、貨物便、トラック便は到着後 120分以内に貨物を引き渡せる状

態と致しますが、上記時間内に貨物を引き渡せる状態とならなかった場合、当料金の適用は

致しません。 

ただし、当社作業に起因しない理由（書類不備、ラベル不備など）にて、上記時間を超えた

場合には、当料金を適用させて頂く場合がございます。 

 

AWB総個数（一般、混載ともに）1件あたり 80個を超える貨物に関しましては、以下内容

にて要相談とさせて頂きます。 

80個を超える部分につき、80個またはその端数ごとに、 

 料金 

突合時間 

プラス 3,500円 

プラス 30分 

   

なお、下記については、当サービス適用除外と致します。 

1. 特に慎重な取扱が必要であり、当サービスに不向きと思われる貨物 

2. 便到着 30分前までに緊急引取り要望の意思表示がなかった場合 

また、各航空会社 priority（express）商品、生鮮貨物、外交文書、新聞については、緊急引

取りを要望される場合でも当料金の対象とは致しません。 

 

(7) 混載仕分け料金 

A. 同時仕分け   

HAWB 1件 1回につき 事前情報あり(*2) 

事前情報なし 

30円 

60円 

(*2) 到着便の実到着時刻 30分前までにハウスマニフェスト情報が提供されたものをさす。 

   

B. 後仕分け(*3)   

HAWB 1件 1回につき  100円 

(*3) 次のいずれかに該当するものに適用します。 

a. 搬入後のMAWB単位から HAWB仕分けするもの 

b. 混載会社等にて他の保税蔵置場から弊社へ貨物を搬入したもの 

c. 孫仕分のもの 



 

(8) ULD等の解体作業料金 

Type 
Height 

（N） 

Base Size 

（N） 

Charge 

（¥） 

IATA 

ID CODE 

1 96 96x238.5（20ft） ￥31,500 AGB,ASG,PGE,PSE,P7E 

2H 118 96x125 ￥21,000 AMD,AQ7,AQD,PMC,PQP,P6P 

2C 118 88x125 ￥15,700 P1P,P1G,PAP,PAG,PAJ 

2 96 96x125 ￥15,700 
AMA,AQA,AQ6,UMA,UQA 

UQ6,UMB,PMC,PQP,P6P 

2A 96 88x125 ￥15,700 P1P,P1G,PAP,PAG,PAJ 

5 64 
88x125 

96x125 
￥10,500 

AAP,AAN,AA2,AAA,AAU,UAP 

UAN,UA2,UA6,UAK,UAA,XAU 

RAP,DAF,P1P,P1G,PAP,PAG 

PAJ,PMC,PQP,P6P 

6 64 
60.4x125 

96x60.4 
￥10,500 AWB,ALP,DLF,DQF 

7,7A 86/64 
88x61.5 

96x60.4 
￥10,500 AQP 

8 64 60.4x61.5 ￥5,200 AVJ,AVE,AVN,AKE,AKN,AKC 

CO1 80/41 83x120 ￥15,700 

IATA標準コンテナ 

CO2,3,4 

CO5,6 
76/40 83/42x103/83 ￥5,200 

CO7 56 54x54 ￥3,500 

CO8,9,0 

COJ,S 
45/25.5 42/40x58/29 ￥2,100 

 

(9) 計量・計測サービス料金 

A. 計量   

対象貨物 1kgにつき  7円 

ただし、1件の最低料金は  1,500円 

なお、CASE番号など貨物を指定する場合は、指定 1CASE毎に 500円を加算します。 

   

B. 計測   

対象貨物 1個につき  300円 

ただし、1件の最低料金は  1,500円 

なお、CASE番号など貨物を指定する場合は、指定 1CASE毎に 500円を加算します。 

 

(10) 貴重品検品立会い料 

1件 1時間につき  3,900円 

(11) 写真撮影サービス料金 

蔵置貨物について、貨物の状態を撮影し、電子メール等にて送付いたします。 

1件１枚目 1,000円 2枚目以降は 1枚につき 500円を加算します。 

 

(12) 上屋スペース拡張利用料金 

通常以上の広い上屋スペースを使用した平置き蔵置などをご要望の場合、 

超過分につき、 1日 1㎡あたり 300円を申し受けます。 

 

(13) 特殊作業料金 

上記(1) から(12) に含まれない特別な措置、作業については、別途に実費を申し受けます。 

１件１回の作業料は 1人 1時間につき 6,000円 

 

【適用規定】 

① 1件とは「1AWB」をいいます。 

ただし、施設利用料基本料金の件数は搬出件数とします。 

② 請求金額に 1円未満の端数があるときは、切り上げて計算します。 

③ 「仕分けされた混載貨物」の保管日数の算出は、最初に搬入した日に遡り計算します。 

④ 1個あたりの重量とは、１件の総重量を個数で除した平均重量をいいます。 

⑤ 1個の重量に「1kg未満の端数」がある場合には、その端数を切り捨てて計算します。 

ただし、1個の重量が 1kgに満たない貨物は、1個 1kgとして計算します。 

⑥ 「貴重品」及び「危険品」とは、IATAの規定に定める貴重品および危険物ならびに税関

又は航空会社からその旨の指示があったものをいいます。 

⑦ 「冷蔵冷凍品」とは、冷蔵・冷凍の状態で保管されているものをいいます。 

⑧ BUC 貨物を 1 個口として特別保管施設を利用される場合の料金は、内容個数にもとづき

計算いたします。また、上屋内で仕分けされたスキッド貨物についても、実個数にもとづ

き計算いたします。 

⑨ 混載貨物仕分代理店等が他の空港から運送して寄託する貨物については、この料金表の無

料保管期間を適用いたしません。 

⑩ 搬出手続きを終えた貨物は搬出時点までの請求書を発行いたします。その後、貨物を再度

お預かりする場合の全てのケースにおいて、当料金表 2.(4)および当適用規定⑨を適用し、

請求書を発行いたします。 

 

【適用開始】 

本料金は、2019年 8月 1日より有効な料金です。 

 

 

 株式会社ドリームスカイ名古屋 

TEL 0569-38-8015（輸入） 

 


